
   

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTEDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 
Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-sa@cultura.gov.it 

 
Nomina Commissione di valutazione delle candidature relative all’Avviso di selezione per 

il conferimento di n. 8 incarichi individuali di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. 

 

Il Soprintendente 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive modificazioni, 
recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici 
della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 28 gennaio 2020, n. 21 avente ad oggetto “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello 
non generale del Ministero”; 
VISTO il decreto legge 1° marzo 2021, n. 22, articolo 6, comma 1, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n. 55, con il quale il 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo è ridenominato Ministero della Cultura; 
VISTO il D.P.C.M. 24 giugno 2021, n. 123, recante il “Regolamento concernente modifiche al regolamento di 
organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 ottobre 2023, n. 167, registrato dalla Corte dei Conti il 
13 novembre 2023 al n. 2805 “Regolamento recante modifiche al regolamento di organizzazione del Ministero della 
Cultura di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019 n. 169” (G.U. n. 273 del 
22.11.2023); 
VISTO il D.L. 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con modificazioni, in Legge 21 giugno 2017, n. 96, recante disposizioni 
urgenti in materia finanziaria, in particolare l’art. 22 comma 6; 
VISTO l’art. 1 comma 307 L. n. 205 del 2017; 
VISTO il Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104 convertito, con modificazioni, dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126 e, in 
particolare, l’art. 24, comma 1; 
VISTO l’art. 7, comma 6-bis, del D.L. del 30.12.2023 n. 215, modificato dalla legge di conversione 23 febbraio 2024, 
n. 18; 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/01 e successive modificazioni; 
VISTO il DDG ABAP Rep. n. 362 del 29.03.2024 con il quale le Soprintendenze Archeologia, Belle Arti e Paesaggio 
sono state autorizzate a stipulare complessivi n. 300 incarichi professionali ai sensi dell’art. 7, comma 6-bis, del D.L. 
30 dicembre 2023 n. 215, modificato dalla legge di conversione 23 febbraio 2024, n. 18, di cui n. 50 “Assistenti di 
cantiere (geometra)” e n. 250 “Altre figure professionali” con scadenza 31.12.2024, come da ripartizione ivi allegata;  
CONSIDERATO che il suddetto DDG ABAP Rep. n. 362/2024 ha autorizzato la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti 
e Paesaggio per le province di Salerno ed Avellino alla stipula di n. 6 contratti di collaborazione riferiti ad “Altre figure 
professionali” e n. 2 contratti di collaborazione riferiti ad “Assistente di cantiere (geometra)”, assegnando alla 
medesima le occorrenti risorse economiche;  
PRESO ATTO che si è proceduto alla verifica preliminare dell’inesistenza di risorse umane idonee allo svolgimento di 
tali incarichi all’interno dell’Amministrazione tramite diffusione di un interpello nazionale contenente la descrizione 
dell’attività richiesta, con nota prot. 9424-I del 15.4.2024; 
 

SABAP-SA|11/06/2024|DECRETO 40



   

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTEDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 
Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-sa@cultura.gov.it 

RILEVATO che nei termini stabiliti dall'interpello non è pervenuta alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
Paesaggio per le province di Salerno e Avellino alcuna comunicazione/istanza relativa ai profili richiesti; 
VISTA la determina di conclusione della procedura di interpello Rep. 116 del 24.04.2024; 
VISTO l’Avviso emanato con Decreto Dirigenziale n. 37 del 23.05.2024, pubblicato sul sito istituzionale della 
Soprintendenza e sulla piattaforma INPA il 27.05.2024, concernente la procedura comparativa pubblica, per titoli, 
per l’attribuzione di n. 8 contratti di prestazione d’opera professionale ex art.7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii. della durata massima di sei mesi e comunque non eccedente il termine del 31 dicembre 2024, da svolgersi 
presso la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Salerno e Avellino; 
PRESO ATTO che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è stato fissato 
alle ore 23:59 del giorno 09.06.2024; 
CONSIDERATO che entro il termine previsto per la presentazione delle domande sono pervenute n. 14 istanze per il 

profilo professionale di Tecnico di cantiere, n. 26 istanze per il profilo professionale di Specialista area legale 
amministrativa, n. 69 istanze per il profilo professionale di Architetto; 
ATTESA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute e all’espletamento delle procedure 
previste dall’Avviso di selezione; 
 

DECRETA 
Art.1 
(Commissione) 
1. E’ istituita la Commissione incaricata della valutazione delle candidature per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi 
di collaborazione a supporto della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di Salerno e 
Avellino, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. 
2. La Commissione è così composta: 
Dott.ssa Elvira Cantarella - Presidente 
Dott.ssa Irene Stiscia - Componente 
Arch. Lorella Mazzella - Componente 
Ing. Francesco Florio - Segretario verbalizzante 
3. La Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute e a stabilire una graduatoria 
dei candidati. 
4. La Commissione si riunirà in data 11.06.2024 e le eventuali date delle successive sedute saranno rese note con 
avviso sul sito web istituzionale dell’Amministrazione (http://ambientesa.beniculturali.it/BAP/); 
5. Il presente avviso e i successivi atti, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, sono pubblicati sul sito istituzionale 
della Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio (http://ambientesa.beniculturali.it/BAP/). 

 

IL SOPRINTENDENTE 
                                                                                                                           Dott.ssa Raffaella Bonaudo 


		2024-06-11T11:11:18+0000
	BONAUDO RAFFAELLA




